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Spørgsmål nr. 1131 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren angive, hvor meget Bilderberg-topmødet i Kø-
benhavn har kostet i politiressourcer og ligeledes, om ministe-
ren forventer at kompensere politiet, således at det f.eks. ikke 
går ud over bande- og indbrudsindsatsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”1. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag 
fra Københavns Politi, som har oplyst, at den årlige Bilder-
berg-konference blev afholdt i København i perioden fra den 
29. maj til den 1. juni 2014, og at Københavns Politi – med bi-
stand fra andre dele af dansk politi – havde ansvaret for vare-
tagelsen af sikkerheden omkring arrangementet.  
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at udformningen og 
dimensioneringen af politiindsatsen omkring mødet dels var 
baseret på tidligere erfaringer og drøftelser med navnlig en-
gelsk politi, som forestod sikkerheden omkring sidste års kon-
ference, dels på en vurdering af det aktuelle trusselsniveau i 
forhold til mødet.  
 
I takt med at det endelige trusselsbillede manifesterede sig un-
der afviklingen af konferencen, blev politiindsatsen gradvist 
nedskaleret, og personale dels hjemsendt og dels frigivet til 
andre politiopgaver, men således at de på ny kunne sættes ind i 
forbindelse med konferencen, hvis behovet herfor skulle opstå. 
Dette skete navnlig med henblik på at begrænse politiets udgif-
ter mest muligt.  
 
2. Københavns Politi har oplyst, at det af polititaktiske og sik-
kerhedsmæssige grunde er politikredsens praksis ikke at oplyse 
om politiets ressourceanvendelse i forbindelse med konkrete 
politiindsatser. 
 
Københavns Politi har dog helt overordnet oplyst, at politiets 
samlede udgifter i forbindelse med afviklingen af selve politi-
operationen i slutningen af maj androg ca. 5 mio. kr., hvoraf 
langt størstedelen er lønudgifter.  
 
Hovedparten af udgifterne er afholdt af Københavns Politi, 
men beløbet omfatter også udgifter afholdt af de øvrige politi-
kredse, som stillede personale til rådighed, ligesom det omfat-
ter lønudgifter til personale, som under politioperationen blev 
frigjort til andre opgaver. Overslaget omfatter derimod ikke 
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udgifter i forbindelse med den forudgående planlægning og 
forberedelse, som ikke umiddelbart lader sig opgøre mere præ-
cist.” 

 
Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at udgifter forbundet med 

arrangementer som den pågældende Bilderberg-konference afholdes inden 

for politiets eksisterende økonomiske ramme. 

 

Politiets økonomi er fastlagt i flerårsaftalen om politiets og anklagemyn-

dighedens økonomi i 2012-2015. 

 


